REPUBLIKA E SHQIPERISH
Kuvendi

PROJEKTLIGJ

Nr. 12023

PiER NJiE NDRYSHIM NE LIGJIN NR. 35/2023 “PER KOMPRTENCAT PER
_ CAKTIMIN E PAGAVE, TRAJTIMEVE T TIERA FINANCIARE, DHE
PERFITIMEVE TE TE PUNESUARVE NE INSTITUCIONET E ADMINISTRATES
PUBLIKE, SI DHE TE PAGES BAZE MINIMALR
NE SHKALLE VENDI”

Né mbéshtetje t& neneve 81, pika | dhe 83, pika 1, t&¢ Kushtetutés, me propozimin  njé deputeti,

KUVENDI
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE
VENDOSI:
NE ligjin nr. 35/2023 “ Pér kompetencat pér caktimin ¢ pagave, trajlimeve 1 e Pnunciar
pérfitimeve t& t& punésuarve né institucionet e adminisiralés pubtike, si dhe & prgds baré

minimale né shkallé vendi”, béhet ndryshimi i méposhtém :

Neni 1

NE nenin 9, shkronja *c” ndryshohet si mé poshté :
| ry I

c) shpérblimin mujor té késhilltaréve dhe t& krvetarive 18 fshatrave né v deri né W ofe o

té& pagts mujore té kryetarit pérkatés té njésisé sé vetéqeveisjes vendore.




Neni 2
Dsipozité kalimtare

Shpérblimi pér késhilltarét dhe kryetarét e fshatrave, t'i shirije efektet e tij nga dala ¢ hyrjes né
fuqi té ligjit nr. 35/2023 “ Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve (& (jera financiare
dhe pérfitimeve t€ t€ punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe (& pagés bazé
minimale n& shkallé vendi”

Neni 3

Ky ligj hyn né€ fuqi 15 dité pas botimit né fletoren zyrtare.

KRYETARI

Lindita Nikotla

Miratuar né datén ....... 2023




